En erken örnekleri XI. yüzyıla tarihlendirilmektedir (Şanes, 1995, s. 53-

54).

Anadolu Selçuklu ciltlerinde rumiler, iç ve dış kapaklar ve mıkleplerde zemini

tamamen kaplarken zencereklerde, şemsenin merkezinde ve diğer tezyini unsurları

arasında da yapılmıştır. Bu süslemenin kullanıldığı en eski cilt 592 (1196) yılına aittir.

5.5 05 Ba 118 Envanter Numaralı Eserin Cildi

Eser Adı: es-Sünen. Yazar Adı: Ebû Dâvud Süleymân b. el-Eş'âs el-Ezdî es-Sicistânî

(202-275/817-889). Müstensih: Yok. Konu: İslâm Dini-Kütib- i Sittei Şerh ve

Haşiyeleri. Dili: Arapça. Telif Tarihi Hicri (Miladi): 0 (0). İstinsah Tarihi Hicri

(Miladi): 0 (0). Bulunduğu Yer: Amasya Beyazıt İl Halk Kütüphanesi. Koleksiyon:

Amasya Beyazıt İl Halk Kütüphanesi. Ölçü: 235x135-163x173 mm. Yaprak: 403.

5.8 05 Ba 210 Envanter Numaralı Eserin Cildi

Eser Adı: Zâdü'l-Müsâfîr. Yazar Adı: Alîm b. Alâ el-Hanefî (öl. 286/899). Müstensih:

Yok. Konu: İslâm Dini-Fetvalar. Dili: Arapça. Telif Tarihi Hicri (Miladi): 0 (0).

İstinsah Tarihi Hicri (Miladi): 0 (0). Bulunduğu Yer: Amasya Beyazıt İl Halk

Kütüphanesi. Koleksiyon: Amasya Beyazıt İl Halk Kütüphanesi. Ölçü: 270x180 mm.

Yaprak:436. Satır: 21-37. Yazı Türü: Nesih ve Nesih Kırması.

5.9 05 Ba 223 Envanter Numaralı Eserin Cildi

Eser Adı: l-İnâye fî Şerhi'l-Hidâye. Yazar Adı: Ekmel ed-dîn Muhammed b. Mahmûd

el-Bâbertî (710-786/1310-1384). Müstensih: Yok. Konu: İslâm Dini-Fıkıh. Dili:

Arapça. Telif Tarihi Hicri (Miladi): 0 (0). İstinsah Tarihi Hicri (Miladi):0 (0)

Bulunduğu Yer: Amasya Beyazıt İl Halk Kütüphanesi. Koleksiyon: Amasya Beyazıt

İl Halk Kütüphanesi. Ölçü: 275x185-190x115 mm. Yaprak: 386. Satır: 35. Yazı Türü:

yüzyıla aittir (Bkz. Fotoğraf 5.13, Çizim 5.13).

Çizim 5.13 05 Ba 310 Envanter Numaralı Eserin Üst Kapağı ve Alt Kapağı

5.14 05 Ba 321-1 Envanter Numaralı Eserin Cildi

Eser Adı: Tebyînü'l-Hakâ'ik fî Şerhi Kenzi'd-Dekâ'ik. Yazar Adı: Fahr ed-dîn Ebû

Muhammed Osmân b. Alî ez-Zeylâ'î (öl. 743/1342). Müstensih: Yok. Konu: İslâm

Dini-Fıkıh. Dili: Arapça. Telif Tarihi Hicri (Miladi): 0 (0). İstinsah Tarihi Hicri

olabileceği tahmin edilmektedir (Bkz. Fotoğraf 5.16, Çizim 5.16).

Çizim 5.16 05 Ba 334 Envanter Numaralı Eserin Üst Kapağı, Alt Kapağı ve Mıklebi

5.17 05 Ba 346 Envanter Numaralı Eserin Cildi

Eser Adı: Şerhü Mecma'i'l-Bahreyn ve Multekâ'n-Nehreyn. Yazar Adı: Feriştehoğlu

Abd el-Latîf b. Abd el-Azîz Tîrevî (öl. 797/1395). Müstensih: İbrahim b. Mehmed

Hanefî. Konu: İslâm Dini-Fıkıh. Dili: Arapça. Telif Tarihi Hicri (Miladi): 0 (0)

İstinsah Tarihi Hicri (Miladi) : 869 (1464). Bulunduğu Yer: Amasya Beyazıt İl Halk

Kütüphanesi. Koleksiyon: Amasya Beyazıt İl Halk Kütüphanesi. Ölçü: 245x170-

168x125 mm. Yaprak: 272. Satır: 35. Yazı Türü: Nesih. Kâğıt Türü: Abadi18

Fotoğraf 5.17 05 Ba 346 Envanter Numaralı Eserin Cildi

Eserde kahverengi cilt üzerine soğuk baskı tekniği uygulanmıştır.

Çizim 5.18 05 Ba 355 Envanter Numaralı Eserin Üst Kapağı ve Alt Kapağı

5.19 05 Ba 393 Envanter Numaralı Eserin Cildi

Eser Adı: Şerhü Merâhi'l-Ervâh. Yazar Adı: Feriştehoğlu Abd el-Latîf b. Abd el-Azîz

Tîrevî (öl. 797/1395). Müstensih: Abdurrahman b. Ahmed Tokadî. Konu: İslâm Dini-

Fıkıh. Dili: Arapça. Telif Tarihi Hicri (Miladi): 0 (0). İstinsah Tarihi Hicri (Miladi):

907 (1501). Bulunduğu Yer: Amasya Beyazıt İl Halk Kütüphanesi. Koleksiyon:

olduğundan XVI. yüzyıla aittir (Bkz. Fotoğraf 5.19, Çizim 5.19).

Çizim 5.19 05 Ba 393 Envanter Numaralı Eserin Üst Kapağı ve Alt Kapağı

5.20 05 Ba 397 Envanter Numaralı Eserin Cildi

Eser Adı: Şerhu Vikâyetü'r-Rivâye min Mesâ'ili'l-Hidâye. Yazar Adı: Feriştehoğlu

Mehmed b. Abd el-Latîf Tîrevî (öl. 854/1450 civarı). Müstensih: Receb b. Yakub.

Konu: İslâm Dini-Fıkıh. Dili: Arapça. Telif Tarihi Hicri (Miladi): 0 (0). İstinsah Tarihi

yüzyılda yapıldığı tahmin edilmektedir (Bkz.

Fotoğraf 5.20, Çizim 5.20).

Çizim 5.20 05 Ba 397 Envanter Numaralı Eserin Üst Kapağı, Alt Kapağı ve Mıklebi

5.21 05 Ba 399-1 Envanter Numaralı Eserin Cildi

Eser Adı: et-Telvîh fî Keşf Hakâ'iki't-Tenkîh. Yazar Adı: Sa'd ed-dîn Mes'ûd b. Ömer

et-Taftâzânî (712-793/1312-1390). Müstensih: Yok. Konu: İslâm Dini-Fıkıh. Dili:

Arapça. Telif Tarihi Hicri (Miladi): 0 (0). İstinsah Tarihi Hicri (Miladi): 758 (1356).

Çizim 5.21 05 Ba 399-1 Envanter Numaralı Eserin Üst Kapağı ve Alt Kapağı

5.22 05 Ba 410 Envanter Numaralı Eserin Cildi

Eser Adı: Gusûnu'l-Usûl. Yazar Adı: Hızır b. Mehmed Amâsî (öl. 1100/1689).

Müstensih: Yok. Konu: İslâm Dini-Fıkıh. Dili: Arapça. Telif Tarihi Hicri (Miladi):

1062 (1651). İstinsah Tarihi Hicri (Miladi) : 0 (0). Bulunduğu Yer: Amasya Beyazıt

İl Halk Kütüphanesi. Koleksiyon: Amasya Beyazıt İl Halk Kütüphanesi. Ölçü:

86

200x125-140x70 mm. Yaprak: 69b-82b. Satır: 15. Yazı Türü: Nesih. Kâğıt Türü:

Birleşik harf filigranlı23

Fotoğraf 5.22 05 Ba 410 Envanter Numaralı Eserin Cildi

Çizim 5.22 05 Ba 410 Envanter Numaralı Eserin Üst Kapağı, Alt Kapağı ve Mıklebi

5.23 05 Ba 426 Envanter Numaralı Eserin Cildi

Eser Adı: Nakdü'd-dürer. Yazar Adı: Vankulu Mehmed Efendî b. Mustafâ (öl.

1000/1591). Müstensih: Süleyman b. Mustafa Saruhani. Konu: İslâm Dini-Fıkıh. Dili:

Arapça. Telif Tarihi Hicri (Miladi): 0 (0). İstinsah Tarihi Hicri (Miladi): 0 (0).

Bulunduğu Yer: Amasya Beyazıt İl Halk Kütüphanesi.

5.26 05 Ba 450 Envanter Numaralı Eserin Cildi

Eser Adı: Şerhü Ferâ'izi's-Sirâcîye. Yazar Adı: es-Seyyid eş-Şerîf Alî b. Muhammed

b. Alî el-Cürcânî (740-816/1340-1413). Müstensih: Yok. Dili: Arapça. Telif Tarihi

Hicri (Miladi): 0 (0). İstinsah Tarihi Hicri (Miladi): 0 (0). Bulunduğu Yer: Amasya

Beyazıt İl Halk Kütüphanesi. Koleksiyon: Amasya Beyazıt İl Halk Kütüphanesi.

5.27 05 Ba 456 Envanter Numaralı Eserin Cildi

Eser Adı: Tenvîrü'l-Besair ale'l-Eşbâh ve'n-Nezâ'ir. Yazar Adı: İbn Habîb Şeref ed-dîn

Abd el-Kâdir b. Berekât el-Gazzî (öl. 1030/1621). Müstensih: Yok. Konu: İslâm Dini-

Fıkıh. Dili: Arapça. Telif Tarihi Hicri (Miladi): 0 (0). İstinsah Tarihi Hicri (Miladi): 0

(0). Bulunduğu Yer: Amasya Beyazıt İl Halk Kütüphanesi.

5.30 05 Ba 476 Envanter Numaralı Eserin Cildi

Eser Adı: Zâdü'l-Müsâfîr. Yazar Adı: Alîm b. Alâ el-Hanefî (öl. 286/899). Müstensih:

Celaleddin b. Şemseddin Amasî. Konu: İslâm Dini-Fetvalar. Dili: Arapça Telif Tarihi

Hicri (Miladi): 0 (0). İstinsah Tarihi Hicri (Miladi): 808 (1405). Bulunduğu Yer:

Amasya Beyazıt İl Halk Kütüphanesi. Koleksiyon: Amasya Beyazıt İl Halk

Kütüphanesi. Ölçü: 258x180-185x120 mm. Yaprak: 329. Satır: 21. Yazı Türü: Nesih.

Kâğıt Türü: Aharlı abadî31

Fotoğraf 5.30 05 Ba 476 Envanter Numaralı Eserin Cildi

Ciltte teknik olarak soğuk baskı tekniği uygulanmıştır.

5.35 05 Ba 546 Envanter Numaralı Eserin Cildi

Eser Adı: Hâşiye alâ Risâle fî İsbâti'l-Vâcibi'l-Kadîme. Yazar Adı: Mîrzâcân Habîb

Allah ed-Dihlevî eş-Şîrâzî (öl. 994/1586). Müstensih: Ali b. Hasan. Konu: İslâm Dini-

Akaid ve Kelam. Dili: Arapça. Telif Tarihi Hicri (Miladi): 0 (0). İstinsah Tarihi Hicri

(Miladi): 1095 (1683). Bulunduğu Yer: Amasya Beyazıt İl Halk Kütüphanesi.

Koleksiyon: Amasya Beyazıt İl Halk Kütüphanesi. Ölçü: 205x145-120x65 mm.

Yaprak: 1b-86’a. Satır: 15. Yazı Türü: Nesih. Kâğıt Türü: Çapa filigranlı36

Fotoğraf 5.35 05 Ba 546 Envanter Numaralı Eserin Cildi

5.36 05 Ba 552 Envanter Numaralı Eserin Cildi

Eser Adı: Tecrîdü'l-Akâ'id. Yazar Adı: Nasîr ed-dîn Muhammed b. Muhammed et-

Tûsî (597-672/1201-1274). Müstensih: Yok. Konu: İslâm Dini-Akaid ve Kelam Dili:

Arapça. Telif Tarihi Hicri (Miladi): 0 (0). İstinsah Tarihi Hicri (Miladi): 0 (0).

Bulunduğu Yer: Amasya Beyazıt İl Halk Kütüphanesi. Koleksiyon: Amasya Beyazıt

İl Halk Kütüphanesi Ölçü: 215x115-145x60 mm. Yaprak: 19. Satır: 25.

5.44 05 Ba 596 Envanter Numaralı Eserin Cildi

Eser Adı: Yûsuf u Züleyha. Yazar Adı: Hamdi Ak Şemseddin zâde Hamd-Allâh (853-

909/1449-1503). Müstensih: Yok. Konu: Yok. Dili: Türkçe. Telif Tarihi Hicri

(Miladi): 0 (0). İstinsah Tarihi Hicri (Miladi): 0 (0). Bulunduğu Yer: Amasya Beyazıt

İl Halk Kütüphanesi. Koleksiyon: Amasya Beyazıt İl Halk Kütüphanesi. Ölçü:

170x90-125x50 mm. Yaprak: 169. Satır: 19. Yazı Türü: Talik Kırması.

5.49 05 Ba 759 Envanter Numaralı Eserin Cildi

Eser Adı: İşraku Mesâbihi's-Siyeri'l-Muhammediye bi-Mezci Esrâri'l-Mevâhibi'l-

Leduniye. Yazar Adı: Muhammed b. Abd el-Bâkî ez-Zurkânî (1055-1122/1645-1710).

Müstensih: Yok. Konu: Yok. Dili: Arapça. Telif Tarihi Hicri (Miladi): 0 (0). İstinsah

Tarihi Hicri (Miladi): 1164 (1750). Bulunduğu Yer: Amasya Beyazıt İl Halk

Kütüphanesi. Koleksiyon: Amasya Beyazıt İl Halk Kütüphanesi. Ölçü: 327x215-

250x130 mm. Yaprak: 685. Satır: 41. Yazı Türü: Nesih. Kâğıt Türü: Salkım taç

filigranlı50

Fotoğraf 5.49 05 Ba 759 Envanter Numaralı Eserin Cildi

Eserin vişne çürüğü meşin kaplı mukavva bir cildi vardır.

Çizim 5.55 05 Ba 964 Envanter Numaralı Eserin Üst Kapağı, Alt Kapağı ve Mıklebi

5.56 05 Ba 1098 Envanter Numaralı Eserin Cildi

Eser Adı: Divan. Yazar Adı: Süheylî Ahmed b. Hemdem (1039/1629'da sağ).

Müstensih: Yok. Konu: Yok. Dili: Türkçe. Telif Tarihi Hicri (Miladi): 0 (0). İstinsah

XVII. yüzyılda yapıldığı düşünülmektedir (Bkz. Fotoğraf 5.56, Çizim 5.56).

Çizim 5.56 05 Ba 1098 Envanter Numaralı Eserin Üst Kapağı, Alt Kapağı ve Mıklebi

5.57 05 Ba 1214 Envanter Numaralı Eserin Cildi

Eser Adı: Dürretu't-Tâc fî Sîreti Sâhibi'l-Mi'râc. Yazar Adı: Veysî Üveys b. Mehmed

Alaşehrî (969-1037/1561-1627). Müstensih: Yok. Konu: Yok. Dili: Türkçe Telif

5.61 05 Ba 1446 Envanter Numaralı Eserin Cildi

Eser Adı: et-Tevassül bi'l-Bedî ile't-Tevessül bi'ş-Şefî. Yazar Adı: İzz ed-dîn Alî b. el-

Hüseyin b. Alî el-Mavsılî (öl. 789/1387). Müstensih: Yok. Konu: Edebi Kompozisyon

(Retorik). Dili: Arapça. Telif Tarihi Hicri (Miladi): 0 (0). İstinsah Tarihi Hicri

(Miladi): 0 (0). Bulunduğu Yer: Amasya Beyazıt İl Halk Kütüphanesi.

Çizim 5.61 05 Ba 1446 Envanter Numaralı Eserin Üst Kapağı, Alt Kapağı ve Mıklebi

5.62 05 Ba 1463 Envanter Numaralı Eserin Cildi

Eser Adı: Kûçek. Yazar Adı: es-Seyyid eş-Şerîf Alî b. Muhammed b. Alî el-Cürcânî

(740-816/1340-1413). Müstensih: Yok. Konu: Mantık. Dili: Arapça. Telif Tarihi Hicri

(Miladi): 0 (0). İstinsah Tarihi Hicri (Miladi): 0 (0). Bulunduğu Yer: Amasya Beyazıt

İl Halk Kütüphanesi. Koleksiyon: Amasya Beyazıt İl Halk Kütüphanesi.